АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08.04.2025  № 11-р

с. Топольное

О списании автомобиля ПАЗ -32050R

На основании акта осмотра автомобиля ПАЗ 32050R от 07.04.2025 № 1,

экспертного заключения ООО «Негосударственная экспертиза Алтайского края»

Палаты Судебных Экспертов Сибири от 03.04.2005 № 2-25-04-1, по установлению
технического состояния, находящегося на балансе Администрации Солонешенского
района Алтайского края автомобиля ПАЗ 32050R;

1. Списать с дальнейшей утилизацией автомобиль:
- марка, модель ТС: ПАЗ – 32050R;

- наименование (тип ТС): Автобус;

- модель, № двигателя: ЗМЗ 523400  21011456;

- идентификационный номер (VIN): Х1М32050R20002962;

- цвет кузова (кабины): бело-зеленый;

- год изготовления ТС: 2002;

- свидетельство о регистрации: 22 серия ЕС № 435897;

- паспорт транспортного средства: 52 КК 269896;

-.причина списания: техническое состояние автомобиля установлено как
предельное с физическим износом 95% и не отвечает требованиям, установленным
ГОСТ 33997-2016 «Колесные транспортные средства. Требования к безопасности в
эксплуатации и методы проверки» утвержден приказом Росстандарта от 18.07.2017
№ 708-ст и техническому регламенту ТР ТС 010/2011 «О безопасности машин и
оборудования» утвержденному Постановлением Правительства РФ № 753 от
15.09.2009. Ремонт автомобиля в виду предельного технического состояния
экономически не целесообразен, и рекомендован к списанию с баланса с
дальнейшей его утилизацией.

2. Снять  с баланса автомобиль, указанный в п. 1.

3. Внести  изменения в Реестр муниципального имущества муниципального
образования сельское поселение Тополинский сельсовет Солонешенского района
Алтайского края

4. Поручить водителю администрации сельсовета (Ломакин А.Н.) снять с
государственного регистрационного учета автомобиль, указанный в п. 1 в МРЭО
ОГИБДД ОВД по г. Белокуриха, расположенной на территории Солонешенского
района.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                А.А.Марков